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Salailua Chilessä  
 

Chileläisessä San Josén kupari- ja kultakaivoksessa maan pohjoisosissa, noin 45 kilometriä 

pohjoiseen Copiapón kaupungista, suunnilleen paikassa 27,15 astetta eteläistä leveyttä ja 70,20 

astetta läntistä pituutta, sattuneeseen kaivosonnettomuuteen liittyviä tietoja selvästikin salaillaan 

suurelta yleisöltä, ainakin täällä Suomessa.  

 

Meille on toki kerrottu kaikkien kaivokseen jääneiden 33 kaivosmiehen nimet ja elämäntarinat 

juurta jaksain. On myös esitetty graafisesti ja animaatioiden avulla se tekniikka, jolla heidät sieltä 

pelastettiin. Parin kuukauden ajan on julkaistu kuvia ja viestejä, joita näiden kaivosmiesten ja 

heidän omaistensa välillä on lähetelty. Tällä viikolla paikan päällä oli pari tuhatta toimittajaa, monta 

myös täältä Suomesta, ja useiden päivien ajan saimme nauttia suoria lähetyksiä päivät pääksytysten 

ja yöt yöksytysten useista siitä, kuinka pelastuneita odoteltiin ja sitten nostettiin, heidän tunteikasta 

vastaanottoaan, kuljettamistaan sairaalaan ja mahdollisia tulevaisuudensuunnitelmiaan. Heidän 

perhe-elämästään tiedämme huomattavasti enemmän kuin omista seinänaapureistamme tai 

salatuista elämistä. Jopa se on esitelty suomalaisille lukijoille, että kaivosonnettomuuteen liittyy 

mystinen luku 33: kaivosmiehiä oli 33, ensimmäinen heistä pääsi pälkähästä 13.10.10 (summa 33!), 

ensimmäisessä pelastusviestissä oli 33 kirjainta, Jeesus kuoli 33-vuotiaana ja niin edelleen.  

 

Jokainen ymmärtää, ettei tuollainen voi olla pelkkää sattumaa, mutta jokainen ymmärtää myös sen, 

että kaikesta tiedon määrästä huolimatta jotakin on jätetty kertomatta – luultavasti tarkoituksella. 

Meiltä salataan jotakin, meitä yritetään pitää pimennossa!  

 

Etsimättä tulee mieleen esimerkiksi se, että kaivosmiesten keski-iäksi on ilmoitettu 39,9 vuotta, 

mutta eipä ole kerrottu, onko keski-ikä laskettu onnettomuuden alkaessa, vai sen loppuessa. Koko 

hommahan kesti yli kaksi kuukautta, joten keski-ikä on sinä aikana muuttunut. Silti emme tiedä 

edes sitä, alkaako se oikeasti numerolla 3 vai numerolla 4. Jos tällainen epäselvyys vallitsisi 

esimerkiksi veroprosenteissa, yleislakkohan siitä tulisi.  

 

Toinen aihe, joka ilmeisesti on liian arkaluontoinen, on kaivosmiesten paino. Heidän kerrottiin jo 

melko alkuvaiheessa laihtuneen keskimäärin kymmenen kiloa, mutta sitä ei ilmoitettu, mihin nuo 

kilot oikein katosivat. Jos 33 miehestä tosiaan katoaa kymmenen kiloa jokaisesta, siitä kertyy 

yhteensä kolme senttaalia ja kolme leiviskää, eli todella iso möykky läskiä. Jäikö se tuonne 

kaivosluolaan miesten lähtiessä, vai haihtuiko se kenties höyrynä ilmaan jo aikaisemmassa 

vaiheessa? Kun edes tätä ei maailmalle kerrottu, koko tapauksen ylle jää leijumaan voimakas 

häivähdys salaliitosta, jonka tarkoituksena on johtaa harhaan ties kuinka pitkään ja ties mistä syystä. 

Jääköhän totuus Chilen kaivosonnettomuudesta ikuisiksi ajoiksi selvittämättä, samalla tavalla kuin 

kuukävely, syyskuun 11. päivän terrori-isku tai se, miksi Aku Ankalla ei ole housuja?  
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